



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

RETAP APS
PRÆSTEGÅRDSVEJ 9, 6534 AGERSKOV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. april 2021

Lars Brøndum Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Retap ApS Præstegårdsvej 9 6534 Agerskov CVR-nr.: 32 83 95 17 Stiftet: 9. april 2010 Hjemsted: Agerskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Robert Anders Hjernberg, formand Lars Brøndum Petersen
Direktion	Lars Brøndum Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Spar Nord Dalgasgade 30 7400 Herning
Advokat	Kromann Reumert Sundkrogsgade 5 2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikle, producere, markedsføre og sælge en drikkevandsløsning og dermed forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 4.628 t.kr mod et overskud på 1.135 t.kr. i 2019.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Ledelsen anerkender også Covid-19, som værende den direkte henførbare årsag til resultatet pga. omfattende og vedvarende nedlukninger af Retaps primære kundegrupper.

Ledelsen forventer et væsentlig forbedret resultat i 2021.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Derfor er der blevet iværksat en række initiativer for at øge omsætningen og indtjeningen. Det er derfor ledelsens forventning, at der vil realiseres et overskud i 2021 og at selskabskapitalen vil blive reetableret gennem driftsoverskud i de kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

De fortsatte konsekvenser af Covid-19 gør det stadig svært at vurdere forventningerne til 2021, men ledelsen arbejder på, at der bliver realiseret et væsentlig forbedret resultat trods påvirkningen fra Covid-19.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	2.657.556	8.481.588
Personaleomkostninger.....	-4.090.180	-5.593.198
Af- og nedskrivninger.....	-991.673	-1.224.920
Andre driftsomkostninger.....	-2.556.398	0
DRIFTSRESULTAT	-4.980.695	1.663.470
Andre finansielle indtægter.....	0	12.700
Andre finansielle omkostninger.....	-227.123	-212.604
RESULTAT FØR SKAT	-5.207.818	1.463.566
Skat af årets resultat.....	580.287	-328.182
ÅRETS RESULTAT	-4.627.531	1.135.384
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-4.627.531	1.135.384
I ALT	-4.627.531	1.135.384

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		760.514	2.727.002
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		1.582.446	445.033
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	2.342.960	3.172.035
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		263.065	366.992
Indretning af lejede lokaler.....		74.784	133.455
Materielle anlægsaktiver.....	6	337.849	500.447
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	76.889
Finansielle anlægsaktiver.....	7	0	76.889
ANLÆGSAKTIVER.....		2.680.809	3.749.371
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.922.025	2.796.744
Varebeholdninger.....		1.922.025	2.796.744
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		133.677	1.534.964
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		966.324	2.450.979
Andre tilgodehavender.....		328.958	496.031
Periodeafgrænsningsposter.....		57.936	303.025
Tilgodehavender.....		1.486.895	4.784.999
Likvide beholdninger.....		312.896	12.653
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.721.816	7.594.396
AKTIVER.....		6.402.625	11.343.767

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		3.780.000	3.780.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.827.509	2.303.770
Overført resultat.....		-7.009.802	-2.858.532
EGENKAPITAL.....		-1.402.293	3.225.238
Hensættelse til udskudt skat.....		63.940	644.227
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		63.940	644.227
Ansvarlig lånekapital.....		1.500.000	1.500.000
Anden gæld.....		781.732	527.628
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.281.732	2.027.628
Gæld til pengeinstitutter.....		4.399.071	2.607.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		47.843	728.467
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		169.101	402.247
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		400.283	903.700
Anden gæld.....		442.948	804.803
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.459.246	5.446.674
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.740.978	7.474.302
PASSIVER.....		6.402.625	11.343.767
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	3.780.000	2.303.770	-2.858.532	3.225.238
Forslag til resultatdisponering.....			-4.627.531	-4.627.531
Andre lovpligtige bindinger				
Årets nedskrivning.....		-476.261	476.261	0
Egenkapital 31. december 2020.....	3.780.000	1.827.509	-7.009.802	-1.402.293

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i året modtaget støtte fra Erhvervsstyrelsen i form af tilskud på faste omkostninger som udgør TDKK 290 som følge af COVID-19.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	11	
Løn og gager	3.690.768	4.940.049	
Pensioner.....	234.177	332.871	
Andre omkostninger til social sikring.....	78.753	64.032	
Andre personaleomkostninger.....	86.482	256.246	
	4.090.180	5.593.198	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	4.648	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	8.052	
	0	12.700	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-580.287	328.182	
	-580.287	328.182	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2020.....	6.240.138	445.033	
Overførsler til/fra andre poster.....	-1.137.413	1.137.413	
Kostpris 31. december 2020.....	5.102.725	1.582.446	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	3.513.136	0	
Årets afskrivninger	829.075	0	
Afskrivninger 31. december 2020.....	4.342.211	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	760.514	1.582.446	

Udviklingsprojekterne er indregnet til kostpris, og vedrører modtagne regninger for udført arbejde på projekterne. Der er ikke indregnet IPO eller andre interne omkostninger i kostprisen på projekterne.

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....		1.076.064		306.920	
Kostpris 31. december 2020.....		1.076.064		306.920	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		709.072		173.465	
Årets afskrivninger		103.927		58.671	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		812.999		232.136	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		263.065		74.784	
 Finansielle anlægsaktiver					 7
				Lejede depositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....				76.889	
Afgang.....				-76.889	
Kostpris 31. december 2020.....				0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				0	
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	1.500.000	0	1.500.000	1.500.000	
Anden gæld.....	781.732	0	0	527.628	
	2.281.732	0	1.500.000	2.027.628	
 Eventualposter mv.					 9
Eventualforpligtelser					
Selskabet har en forpligtelse på leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i 2022 på i alt 489 tkr pr. 31.12.2020.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Retap Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. i selskabets varelager, driftsmidler, debitorer, samt immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2020 i alt 5.126 t.kr.

Der er afgivet kaution for søsterselskabet Indiko ApS' bankgæld. Den bogførte værdi af afgivne kautioner udgør pr. 31.12.2020 i alt 53.979 kr.

Usikkerhed ved going concern**11**

Selskabet har i 2020 realiseret et underskud på 4.627 t.kr., og egenkapitalen er i året blevet negativ med 1.402 t.kr. Selskabets ledelse har i 2020 iværksat en række initiativer for at øge omsætningen og indtjeningen. Det er ledelsens forventning, at der vil realiseret yderligere overskud i 2021 og at selskabskapitalen vil blive reetableret gennem driftsoverskud i de kommende år.
